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POUR TOUT SAVOIR SUR VOS LIGNES :

DÈS LE 9 MAI

 DU NOUVEAU 
 SUR VOS LIGNES 



L’offre bus est recomposée et simplifiée pour rendre le réseau 
plus accessible et faciliter les déplacements de tous :

• une vocation des lignes clairement affichée, 

• une numérotation unique à l’échelle du bassin de vie  
et de mobilité Poissy, Verneuil-sur-Seine et Les Mureaux. 

Repérez votre type de ligne en fonction de sa numérotation !

Dès le 9 mai prochain, vos lignes de bus évoluent pour faciliter les 
déplacements au sein du bassin de vie et de mobilité Poissy, Verneuil-sur-
Seine et Les Mureaux.

Plus simple, plus pratique, plus proche !

L’offre est entièrement repensée pour améliorer la mobilité : une nouvelle 
numérotation, de nouvelles lignes, de nouvelles destinations, des services 
adaptés à tous les rythmes... découvrez le nouveau réseau !

PLUS SIMPLE

QUELQUES CHIFFRES SUR LE NOUVEAU RÉSEAU

PLAN SCHÉMATIQUE DE L’OFFRE DE TRANSPORT

27 
communes     

de l’Est de la Communauté 
Urbaine GPS&O. 29 circuits 

Spéciaux Scolaires 
(CSS)

 250 véhicules 
en exploitation.

330 conducteurs 
à votre service.

200 000
habitants74 

lignes 
régulières 

8 220 000 kms
commerciaux annuels soit 

+ 350 000 kms 
que l’offre actuelle.

• Permanentes et attractives, elles circulent du lundi 
au dimanche pour un accès plus facile aux centres 
- villes et principaux bassins de vie. 

• Leur rôle : desservir les principaux équipements 
du territoire, dont les gares, en les connectant aux 
secteurs résidentiels les plus denses.  

•  + simple : le même itinéraire tous les jours, peu de 
variations selon la période. 

1 2 3 4
5 6 7

7 LIGNES STRUCTURANTES

•  Elles complètent le réseau structurant et irriguent 
plus finement les quartiers résidentiels. 

• Leur rôle : offrir une liaison adaptée à destination 
des établissements scolaires, gares, centres - 
villes.

• En gare de Poissy, Les Mureaux et Vernouillet - 
Verneuil, elles permettent de se connecter avec 
les lignes structurantes. 
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25 LIGNES COMPLÉMENTAIRES

Meulan-
Les Mureaux

Meulan-
Les Mureaux
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1 2 3 4
5 6 7   : lignes structurantes

 : exemples lignes complémentaires
 : exemples lignes interurbaines
 : exemples lignes express



Grâce au tracé des nouvelles lignes, plus besoin de changer de bus pour rejoindre 
les principaux équipements et lieux de vie du territoire.

Des bus plus souvent, y compris le week-end.

Meulan-
Les Mureaux  

Un service sur 
réservation, 
pour desservir 
les communes 
alentours de Meulan 
- en - Yvelines et Les 
Mureaux.

 
Une desserte des 
villes assurée en 
descendant du train, 
le soir, aux gares de 
Poissy, Les Mureaux, et 
Vernouillet/Verneuil.

N155  
7j/7 de 23h20 à 4h45, 
le N155 relie la gare de 
Paris Saint - Lazare à 
Poissy via Conflans - 
Sainte - Honorine et 
Andrésy notamment.

• Leur rôle : desservir les principaux 
établissements scolaires selon des 
horaires adaptés aux principales 
entrées et sorties.

•  Plus simple : elles circulent du lundi au 
vendredi en période scolaire. 

• Pratique : malgré leur vocation, ces 
lignes sont ouvertes à tous les publics 
avec un titre de transport Ile-de-France 
Mobilité.

90 91 92 93
94 95

• Leur rôle : desservir en priorité le site 
Stellantis situé sur la commune de 
Poissy. 

• Plus simple : les lignes circulent du 
lundi au vendredi, hors période de 
fermeture annuelle du site.

50 51 52 53
54 55 56 57
58 59 60 61
62 63 64 65
66 67 68 69
70 71 72 73
74 75 76

1  Pour aller directement de Carrières-sous-Poissy au centre de Saint-
            Germain-en-Laye en passant par la gare et le centre-ville de Poissy.

2  Chanteloup-Les-Vignes et Carrières-sous-Poissy directement        
             connectées à Chambourcy via la gare, l’hôpital et le centre - ville de 
             Poissy.

6  Une nouvelle liaison inter-quartiers connectée à la gare des Mureaux.

7  Les centres commerciaux de Flins - sur - Seine et Aubergenville 
            directement accessibles depuis Les Mureaux en passant par la gare. 
 Une liaison régulière à destination / depuis la ZAE des Garennes aux 
            Mureaux.

13  Une desserte régulière du lundi au samedi entre la piscine 
           intercommunale de Verneuil-sur-Seine et le centre commercial  
           Val de Seine à Vernouillet  via la gare et le centre-ville. 

1 2 3  En moyenne un bus toutes les 8 à 10 mn en heure de 
5  7              pointe.        

 
1 2 3  Un bus toutes les 15 min le samedi après-midi.

                                  Un dernier passage tous les jours, y compris le dimanche, 
                                  à minuit en gare de Poissy.
 
6  Aux Mureaux, des bus le dimanche sur le quartier «Nouvelle France», 

           le samedi et le dimanche sur le quartier du «Grand Ouest».

20  A Andrésy, des bus le samedi pour Les Charvaux.

27  28  Des bus toute l’année, y compris l’été,
                      à Villennes-sur Seine et Médan. 

40  41  43  Des bus le dimanche à Andrésy, Verneuil-sur-Seine,
                                 Villennes-sur-Seine, Médan.

PLUS PRATIQUE

27 LIGNES SCOLAIRES

6 LIGNES D’ENTREPRISE

3 SERVICES COMPLÉMENTAIRES POUR DES RÉPONSES CIBLÉES

•  Leur rôle : connecter les villes et bassins 
de vie entre eux. 

•  Des liaisons à destination de Cergy - 
Préfecture, Versailles, Saint - Germain 
- en - Laye, Poissy, Les Mureaux, Saint - 
Quentin - en - Yvelines. 

•  Pratique : les lignes X409 et X419  
assurent une desserte express par 
autoroute à destination de Versailles.

5 LIGNES INTERURBAINES ET 2 LIGNES EXPRESS

40
X409 X41944
41 4342



La desserte des principaux équipements du territoire évolue pour plus de proximité et de 
confort. Découvrez les principales destinations créées le 9 mai.

Les nouvelles lignes s’appuient très largement sur l’offre actuelle. 
Le tableau ci-dessous propose une table de correspondance entre l’avant 
et l’après.1  2  

Centre-ville de Poissy
Depuis Chanteloup-les-Vignes ou Carrières sous-
Poissy, l’accès aux commerces, cinéma, théâtre de 
Poissy se fait en direct
• Un bus toutes les 15 mn en journée et le 

samedi après-midi
• Arrêts « Le Cep » ou « Ursuline »

2   

C. Cial Chambourcy 
 Un accès direct au centre commercial de 
Chambourcy.
• Un bus toutes les 15 mn en journée et le samedi 

après-midi
• Arrêts « La Maladrerie », « Renaissance »,  

« Collège André Derain »

7  

C. Cial Flins-sur-Seine  
Du lundi au samedi, accès au centre commercial de 
Flins-sur-Seine depuis Les Mureaux via la gare
• Un bus toutes les 30 mn en journée du lundi au 

samedi
• Arrêts « CC Flins » et « Bois Bodin/ Centre 

commercial »

13

Piscine intercommunale de 
Verneuil-sur-Seine 
La piscine est désormais accessible toute la journée, 
du lundi au samedi
• Un bus toutes les 30 mn en heure de pointe et 

toutes les heures en journée et le samedi
• Arrêt « Piscine »

7  

Marques Avenue à Aubergenville
Accès au cœur de Marques Avenue et Family 
Village
• Un bus toutes les 30 mn en journée
• Arrêt « Family Village Shopping »

2  12  

Hôpital de Poissy
Un arrêt plus près de l’entrée, une ligne directe 
depuis Chanteloup-les-Vignes, Carrières-sous-
Poissy, Poissy 
• Un bus toutes les 15 mn en journée et le samedi 

après-midi
• Arrêt « Hôpital »

2  30

C. Cial Ronceray
Accessible depuis Chanteloup-les-Vignes et 
Carrières-sous-Poissy, tous les jours à toutes les 
heures
• Un bus toutes les 15 mn en journée et le 

samedi
• Arrêt « Ronceray »

7  
Centre Hospitalier Meulan-Les Mureaux, 
FAM et Campus des Mureaux 
Depuis les Mureaux et la gare, un accès facilité et de 
proximité 7j/7
• Un bus toutes les 10/15 mn en heure de pointe, 

toutes les 30 mn en journée 
• Arrêts « FAM de Bécheville » et « Centre 

Hospitalier Accueil »

13

C. Cial Val de Seine
Faire ses courses au centre commercial Val de 
Seine c’est désormais possible depuis Verneuil-sur-
Seine et Vernouillet
• Un bus toutes les 30 mn en heure de pointe et 

toutes les heures en journée et le samedi
• Arrêt « CC Grosse Pierre » 

7   

Zone d’activités Les Garennes 
Depuis les Mureaux et la gare, un accès facile toute 
la journée
• Un bus toutes les 10/15 mn en heure de pointe, 

toutes les 30 mn en journée
• Arrêts « Descartes »

REPÉRER FACILEMENT 
LES FUTURES LIGNES !

PLUS PROCHE

> Lignes structurantes 
   de 1 à 7.

> Lignes complémentaires 
   de 10 à 34.

> Lignes interurbaines
   de 40 à 44 et
   Express X409 et X419.

> Lignes scolaires 
   de 50 à 76. 

> Lignes d’entreprise 
   de 90 à 95.

Les Mureaux - Cergy

Carrières - Poissy

Les Mureaux

Les Mureaux

Les Mureaux

Villennes s/Seine - Médan

1

16

29

2

17

30

3

18

31

4

19

32

5

20

33

6

21

34

7

22

40

10

23

41

11

24

42

12

25

43

13

26

14

27

15

28

2 24 >

10 25 51  52 >

50 >

N1 7 >

51 52 >

2 5 7 >

3 6 >

98 >

13 >

20 >

30 39 >

31 32  37     >

31 32 37 >

32 33 >

35 >

39 >

11 >

16 >

2 >

5 >

18 >

54 >

32 >

33 >

1 >

2 >

25 >

1 >

6 >

28 >

33 >

55 >

11 >

12 >

3 >

26 >

502 >

63

50

64

90

51

65

91

52

66

92

53

67

93

54

68

94

55

69

95

56

70

X409

57

71

X419

58

72

59

73

60

74

61

75

62

24S >

2 >

10 >

25 >

50A >

50B >

52A >

52B >

7 >

14 >

311 >

312 >

313 >

29 >

98S >

3S1 >

3S2 >

26 >

26 >

26 >

21 >

22 >

13 >

12 >

11 >

32 >

>

50P >

14 >

26 >

21 >

6 >

21 >

Exp9 >

Exp19 >

44

Nouvelles 
lignes 
à partir 
du 9 mai

Nouvelles 
lignes 
à partir 
du 9 mai

Lignes 
actuelles

Lignes 
actuelles

7630-27

A

B



Vos transports changent !

Offre de transport adaptée au 
rythme de vie des Franciliens  
(des bus plus souvent et plus tard)

Matériel roulant plus confortable 
(nouveaux trains, bus « zéro 
émission », …)

Nouvelles mobilités en 
complément du réseau classique 
(covoiturage, Parcs Relais, parkings 
vélos, Véligo Location, …)

Services numériques du quotidien 
(navigateur multimodal régional, 
information en temps réel, …)


